

AVISO DE RETIFICAÇÃO : Inclui Cronograma Físico Financeiro – ANEXO- III – TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL, mantendo inalteradas as demais disposições. Processo Licitatório nº: **083/2021** Pregão autuado sob o nº: **047/2021**. Objeto: **Contratação de empresa especializada no fornecimento, e execução de serviços de assentamento de lixeiras e placas indicativas no Município de Oratórios**. O edital poderá ser solicitado pelo e- mail: licitacao@oratorios.mg.gov.br, e no site – www.oratorios.mg.gov.br. Informações: (31)3876-9101 com a C.P.L. no horário de 13: as 16:30.

Maria Aparecida da Cruz
Presidente da CPL.

Cronograma lixeiras (Cronograma físico e financeiro).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORATÓRIOS
CNPJ: 01.616.836/0001-88



Obra
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LIXEIRAS NO MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

Bancos
SINAPI - 07/2021 - Minas Gerais

B.D.I.
20,09%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS
1	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE CONJUNTO DE 05 LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA, EM AÇO INOX POLIDO 430 AISI 0,5MM, COM DIMENSÕES DE 1,91X0,42X1,10M	100,00% 14.550,24	50,00% 7.275,12	50,00% 7.275,12
2	LIXEIRA INDIVIDUAL, SUPORTE PARA LIXEIRA DE 3" COM 1,5 M DE ALTURA CHAPA 14 (2MM), SOLDADA EM CHAPA 1/8 (3MM), FORMATO EM U COM SOLDA MIG, COM 1 CESTO BASCULÁVEL DE 30 LITROS EM CHAPA 18 (1,2 MM), SOLDADO COM SOLDA MIG, FUROS NA LATERAIS DA LIXEIRA E DO SUPORTE PARA SUSTENÇÃO COM PARAFUSOS GALVANIZADOS. TRÊS FUROS NOS FUNDOS DO CESTO PARA DRENAGEM. PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA NO SUPORTE E CINZA DO CESTO.	100,00% 71.255,00	50,00% 35.627,50	50,00% 35.627,50
Porcentagem			50,0%	50,0%
Custo			42.902,62	42.902,62
Porcentagem Acumulado			50,0%	100,0%
Custo Acumulado			42.902,62	85.805,24

Placas indicativas (Cronograma físico e financeiro).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORATÓRIOS
CNPJ: 01.616.836/0001-88



Obra
Fornecimento e instalação de placas indicativas em estradas vicinais no Município de Oratórios

Bancos
SINAPI - 07/2021 - Minas Gerais
ORSE - 07/2021 - Sergipe
SETOP - 07/2021 - Minas Gerais
SUDECAP - 07/2021 - Minas Gerais

B.D.I.

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS
1	Confeção suporte e travessa para placa de sinalização	100,00% 8.227,80	50,00% 4.113,90	50,00% 4.113,90
2	Placa para sinalização viária em alumínio composto, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	100,00% 18.290,12	50,00% 9.145,06	50,00% 9.145,06
Porcentagem			50,0%	50,0%
Custo			13.258,96	13.258,96
Porcentagem Acumulado			50,0%	100,0%
Custo Acumulado			13.258,96	26.517,92